
                                                                                

         COMUNE DI CATANIA

Categoria _______________

Classe      _______________

Fascicolo _______________

  Provvedimento Dirigenziale
        Emesso in data 31/12/2020

Provvedimento n. __A04/232______________

               

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto dei buoni pasto in sostituzione del servizio di

mensa aziendale, da erogare ai dipendenti aventi diritto in corrispettivo del maturato.

                                                                              

                                                                                  Visto ed iscritto a………………

N…………………………

                                                                                   del……….. art……….. lett………….nel ………………….

                                                                                   partitario uscita di competenza l’impegno di €…………….

                                                                                   ……………………………………………………………

                                                                                   Visto per l’impegno di spesa e per la regolarità contabile

                                                                                    Addì, …………………20 ……………

                                                                                   F.to IL RAGIONIERE  GENERALE

     



Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto dei buoni pasto in sostituzione del servizio di mensa

aziendale, da erogare ai dipendenti aventi diritto in corrispettivo del maturato nell’anno 2020.

IL DIRETTORE

Premesso che con Delibera di G.M. n. 859 del 21/09/2009 si è preso atto che l’erogazione dei buoni

pasto in sostituzione del sevizio di mensa aziendale ai dipendenti comunali è da considerarsi parte

integrante degli emolumenti agli stessi dovuti dall’Amministrazione, la quale, dunque, non può

esimersi da detta erogazione;

Considerato:

− Che, ai sensi dell’art.1, comma 450, L. 296/2006, le Amministrazioni territoriali non regionali, per

l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria, hanno l’obbligo di approvvigionarsi

mediante MEPA o altri mercati elettronici, ovvero facendo ricorso alle convenzioni Consip, se

presenti per la merceologia d’interesse;

− Che non è stato è possibile aderire al Lotto 12, di riferimento per la Regione Sicilia, della

Convenzione Consip Buoni Pasto 8 in quanto esaurito;

− Che il 26/08/2020 è stato attivato, per la su citata convenzione Buoni Pasto 8, il Lotto 15- Lotto

accessorio SUD, aggiudicato da Consip S.p.A. alla società Ep S.p.A., a cui è possibile aderire in

conseguenza dell’esaurimento di lotto di pertinenza 

Atteso:

− Che l’Ufficio del Personale, a seguito dell’emergenza COVID –19, con conseguente lock down e

successivo smart working, articolato con modalità diverse sia nelle varie Direzioni sia nel corso

dell’anno, ha quantificato l’effettivo fabbisogno dell’Ente soltanto nel mese di dicembre inoltrato

− Che, trattandosi di spesa inerente gli emolumenti dei dipendenti, la stessa rientra nei casi previsti

dal TUEL. art. 163, comma 2 e che, pertanto, la mancata acquisizione della suddetta fornitura

arrecherebbe danni certi e gravi all’Ente;

Tutto quanto premesso e considerato;

DETERMINA

Impegnare la somma di € 314.184,00 secondo l’allegato prospetto, parte integrante del presente atto, sul

bilancio di previsione 2019/2023, competenza anno 2020;

Procedere, mediante adesione alla convenzione Consip Buoni pasto 8/ Lotto 15- Lotto accessorio SUD,

all’acquisizione della fornitura di n. 57.000 buoni pasto cartacei del valore nominale di € 6,50, in

sostituzione del servizio di mensa aziendale da erogare ai dipendenti aventi diritto, in corrispettivo del

maturato nell’anno 2020.

Nominare RUP, nonché Punto Istruttore associato allo scrivente Punto Ordinante sul portale

acquistinretepa.it, la Dott.ssa Valentina Pennacchietti;

Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente Sezione Amministrazione

Trasparente e all’Albo Pretorio Comunale;

Inserire il presente atto nell’elenco mensile da trasmettere al Gruppo di Lavoro per l’Attuazione e il

Controllo della Regolarità Amministrativa, per estratto, all’interno dell’elenco dei provvedimenti emessi;

Si dichiara sotto la propria responsabilità l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto

d’interesse in relazione al presente provvedimento.

                

                                                                                                                 f.to  Il Direttore

   Dott.ssa Clara Leonardi
                                        Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39/93



   

PROSPETTO IMPEGNI

CAP Importo €

115 7.225,00

116 7.980,00

301 18.395,00

302 2.399,00

310 19.275,00

507 23.983,00

818 7.010,00

990 18.090,00

991 12.263,00

1139 54.000,00

1225/7 3.588,00

1257 6.377,00

1523 11.640,00

1944 34.988,00

2318 7.570,00

2974 13.543,00

3088 5.465,00

3399 18.385,00

4007 33.000,00

4610 7.490,00

4724 1.518,00

Totale 314.184,00

                                                                                                                  Il Direttore

Dott.ssa Clara Leonardi
                                        Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39/93

                                                                                                           


